UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 110/PGDĐT-TCCB

V/v thực hiện giải quyết hồ sơ TTHC
được xử lý trực tuyến qua dịch vụ công

 trực tuyến mức độ 3, 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 08 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;
 - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện.

Thực hiện Công văn số 623/UBND-VP ngày 06/5/2022 của UBND huyện Tứ

Kỳ về thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trong giải quyết thủ tục hành
chính; Công văn số 716/UBND-VP ngày 19/5/2022 của UBND huyện Tứ Kỳ về
việc thực hiện giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính xử lý trực tuyến qua dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, 4 theo Quyết định số 1217/QĐ-UBND ngày 12/5/2022
của UBND tỉnh Hải Dương.

Thời gian vừa qua, việc giải quyết 26 thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo
dục và đào tạo (TTHC) thuộc lĩnh vực giáo dục ở cấp huyện chủ yếu thực hiện
bằng hình thức trực tiếp. Công dân, đơn vị trường học, tổ chức liên quan chưa sử
dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

Để nâng cao hiệu quả và đạt chỉ tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức
độ 3, 4 trong giải quyết hồ sơ TTHC do UBND huyện giao. Phòng Giáo dục và
Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị trường học thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS; Giám đốc Trung tâm
GDNN - GDTX huyện tổ chức quán triệt, triển khai tới cán bộ, giáo viên, nhân
viên của đơn vị, tuyên truyền tới phụ huynh học sinh về:

- Các thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo dục thuộc thẩm quyền giải
quyết của UBND cấp huyện;

- Quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến được đăng tải tại Cổng dịch vụ
công tỉnh Hải Dương theo địa chỉ: http://dichvucong.haiduong.gov.vn/.

- Danh mục 26 thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo cấp
huyện (Phụ lục kèm theo Công văn).

Nội dung từng TTHC gồm: Thông tin, các bước, hồ sơ, căn cứ pháp lý, yêu
cầu thực hiện được đăng tải trên cổng thông tin dịch vụ công Hải Dương (Địa chỉ:
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn ).

2. Tăng cường cơ sở vật chất phục vụ việc thực hiện giải quyết hồ sơ thủ tục
hành chính xử lý trực tuyến qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 tại đơn vị như
máy tính, đường truyền, máy scan.

http://dichvucong.haiduong.gov.vn/.
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn

Các trường học thực hiện việc hướng dẫn tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực
tuyến mức độ 3, 4 để phấn đấu đạt tỷ lệ 100% hồ sơ thủ tục hành chính được xử lý
trực tuyến qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

3. Việc thực hiện giải quyết hồ sơ TTHC được xử lý trực tuyến qua dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, 4 theo quy định của UBND huyện là tiêu chí đánh giá
kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học của đơn vị từ năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm
non, Tiểu học, THCS; Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX tập trung triển khai
thực hiện; nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo về Phòng qua Bộ phận TCCB (ông
Nguyễn Tiến Xiển, chuyên viên Phòng GDĐT, SĐT: 0983.721.006) để được hướng
dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Anh Tuấn